

Hotel & Restaurant "Zum Alten Ritter" · Inhaber: Armin Scharsig · Neustädter Straße 19 · 29389 Bad Bodenteich Tel.: 0 58 24 / 30 78 · Fax: 0 58 24 / 30 79 · Mobil: 0170 / 2 81 81 82 · E-Mail: AScharsig@t-online.de · www.zumaltenritter.de

PREISLISTE 2019

Ritter Wellness im Landhaus

Wohltuende Massagen – Auszug

3	
Ganzkörper - Massage	60 Minuten 50 €
Lymphdrainage - Entstauungsmassage	45 Minuten 38 €
Hotstone Wohlfühlmassage	30 Minuten 30 €
Cleopatrabehandlung - Massage	60 Minuten 55 €
Lomi - Lomi - Nui Hawaiianische Massage	90 Minuten 80 €
Kräuterstempelmassage	60 Minuten 68 €
Ayurverdische	
Abhyanga Ganzkörper - Massage	90 Minuten 85 €
Chakra Energie Fußmassage	30 Minuten 25 €
Fuß - Reflexzonenmassage	45 Minuten 40 €
Wärmetherapie (Auszug)	
- Fango	5,00€
- Naturmoor	10,00€

Original Schroth-Kur

Inkl. Behandlung und schrothkurgerechte Verpflegung und Getränke.

Alle im Preis enthaltenen Leistungen teilen wir Ihnen im Angebot mit.

Schrothkur SCHNUPPERWOCHE

Preis pro Person im DZ	700,00 €
Preis pro Person im EZ	730,00 €

Schrothkur MEDIUM - 14 Tage

Preis pro Person im DZ	1.400,00 €
Preis pro Person im EZ	1.460,00 €

Schrothkur INTENSIV - 21 Tage

Preis pro Person im DZ	2.100,00 €
Preis pro Person im EZ	2.190,00 €

Übernachtung inkl. Frühstück im Hotel und Landhaus

Doppelzimmer	90,00€
Einzelzimmer	50,00€
Dreibettzimmer	120,00€
Vierbettzimmer	160,00€

Halbpension

2-Gang-Wahlmenü pro Person	15,00 €
3-Gang-Wahlmenü pro Person	18,00 €
Hund pro Nacht	5,00€
(Ritte geeignete Schlafstätte mithringen)	

Gästepferd pro Nacht (mit Futter) 15,00 €

Ein Wochenende im mittelalterlichen Flair

Freitag - Sonntag

Die Leistungen zu diesem Angebot entnehmen Sie bitte dem Hotelprospekt.

Gesamtpreis bis 45 Personen 190,00 € pro Person im DZ Gesamtpreis bis 45 Personen 200,00 € pro Person im EZ

Ein Wochenende um mittelalterliches Essen und Trinken

Freitag - Sonntag

Die Leistungen zu diesem Angebot entnehmen Sie bitte dem Hotelprospekt.

Gesamtpreis bis 45 Personen 200,00 € pro Person im DZ Gesamtpreis bis 45 Personen 210,00 € pro Person im EZ



,Pfötchen-Urlaub"

Unsere Leistungen (2 Übernachtungen)

2 x Übernachtung im Landhaus oder Hotel

2 x Frühstück

2 x HP (3-Gang-Wahlmenü)

2 x Hundesnack auf dem Zimmer

Preis pro Person im DZ 126,00 € im EZ 136,00 € Preis pro Hund 10,00 €

Unsere Leistungen (4 Übernachtungen)

4 x Übernachtung im Landhaus oder Hotel

4 x Frühstück

4 x HP (3-Gang-Wahlmenü)

4 x Hundesnack auf dem Zimmer

Preis pro Person im DZ 252,00 € im EZ 272,00 € Preis pro Hund 20,00 €

Unsere Leistungen (6 Übernachtungen)

6 x Übernachtung im Landhaus oder Hotel

6 x Frühstück

6 x HP (3-Gang-Wahlmenü)

6 x Hundesnack auf dem Zimmer

Preis pro Person im DZ378,00 €im EZ408,00 €Preis pro Hund30,00 €



Vorschläge für Radwanderungen



Bad Bodenteich - Lüneburg

Auf dem Ilmenau Radweg von Bad Bodenteich bis Lüneburg. Die Radtour ist perfekt ausgeschildert und die Streckenlänge beträgt ca. 55 km. Der Vorteil des Ilmenau Radweg besteht darin, dass man entsprechend seiner Kondition und der Verweildauer an verschiedenen Orten an der Strecke jederzeit abbrechen und mit dem Zug zurückfahren kann. Bahnhöfe befinden sich in: Lüneburg, Bienenbüttel, Bad Bevensen, Uelzen und Bad Bodenteich.

Bad Bodenteich - Hösseringen - Uelzen - Bad Bodenteich

Empfehlenswert ist auch von Bad Bodenteich auf dem Weser-Harz-Heide Radweg bis Hösseringen (Museumsdorf) zu fahren und von Hösseringen auf dem Ilmenau-Radweg über Holdenstedt (Schloss) - Uelzen zurück nach Bad Bodenteich. Die Länge der Gesamtstrecke beträgt ca. 68 km. Der Rückweg ab Uelzen kann aber ebenso mit dem Zug zurückgelegt werden und verkürzt sich für den Radfahrer dann auf 44 km.



Bad Bodenteich - Schleuse Uelzen I + II bei Esterholz am Elbe-Seitenkanal

Auf dem Ilmenau-Radweg bis zur Schleuse Uelzen. Nach Besichtigung der Schleusenanlage fahren Sie auf dem gleichen Weg zurück nach Bad Bodenteich. Streckenlänge gesamt ca. 20 km.



Fahrradausflug zur Nutztier - Safari auf Baucks Bio Gut in Reinstorf / Lüder

Sie fahren auf der wenig befahrenen Bergstraße und Bodenteicher Straße bis Reinstorf und zurück. Gesamt: ca. 10 km.

Die Safari dauert 2 Stunden, kostet Erwachsener 15,- €, Kind 10,00 € und ist über uns buchbar. Safari-Zeiten im Sommer: samstags 14 und 16 Uhr, sonntags 14 Uhr.



Radtour Bad Bodenteich - Otterzentrum

Aus dem Ortszentrum fahren Sie die Lüdersche Str. über den Elbe-Seitenkanal und benutzen den Radweg entlang des Kanals stadtauswärts bis zum Wittinger Sporthafen (ca. 10 km). Hier fahren Sie nach rechts den Radweg neben der (B244) über Alt Isenhagen bis zum Otterzentrum in Hankensbüttel. Für die Rückfahrt bietet sich Straße (K14) nach Wentdorf, Schulstraße Lüder, Hauptstr. (K15), Lüdersche Str. nach Bad Bodenteich an.

Gesamt: ca. 35 km. Der Eintritt kostet 10,00 € und ist über uns buchbar.

Übernachtungsangebote für Radtouren

Unsere Leistungen (2 Übernachtungen)

1 x Begrüßungsgetränk

2 x Übernachtung im Landhaus oder Hotel

2 x Frühstück

1x Lunchpaket

2 x HP (3-Gang-Wahlmenü)

Karten- und Informationsmaterial

Preise pro Person im DZ 142.00 € im EZ 152,00€

Unsere Leistungen (3 Übernachtungen)

1 x Begrüßungsgetränk

3 x Übernachtung im Landhaus oder Hotel

3 x Frühstück

2 x Lunchpaket

3 x HP (3-Gang-Wahlmenü)

1x Eintritt Otterzentrum

Karten- und Informationsmaterial

Preise pro Person im DZ 220,00€ im EZ 235.00 €

Unsere Leistungen (4 Übernachtungen)

1 x Begrüßungsgetränk

4 x Übernachtung im Landhaus oder Hotel

4 x Frühstück

3 x Lunchpaket

4 x HP (3-Gang-Wahlmenü)

Karten- und Informationsmaterial

Preise pro Person im DZ 278.00 € 298,00€ im EZ

Unsere Leistungen (5 Übernachtungen)

1 x Begrüßungsgetränk

5 x Übernachtung im Landhaus oder Hotel

5 x Frühstück

4 x Lunchpaket

5 x HP (3-Gang-Wahlmenü)

Karten- und Informationsmaterial

Preise pro Person im DZ 346.00 € im EZ 371,00 €

